CHAMADA EDITAL Nº 27/2023/PVZN - CGAB/IFRO/2023/PVZN - CGAB/PVZN -
DG/PVZN

PROCESSO SEI Nº 23243.009789/2022-21
DOCUMENTO SEI Nº 1936222
INTERESSADO(S): COORDENAÇÃO DO CURSO SUPERIOR DE TECNÓLOGO EM REDES DE
COMPUTADORES

 CHAMADA PARA MATRÍCULA DO EDITAL Nº 27/2023/PVZN - CGAB/IFRO, DE 10 DE
MAIO DE 2023

A DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e da competência que lhe foi delegada, conforme Portaria n°542, de 18 de março de 2019, e
considerando as disposições constitucionais, legais e regulamentares aplicáveis, em especial a disposta na
Resolução nº 05/REIT-CONSUP/IFRO, de 03 de janeiro de 2018, por intermédio da Diretoria de Ensino –
DE, TORNA PÚBLICO o resultado da chamada para matrícula em disciplinas especiais do curso superior de
tecnologia em Redes de Computadores do IFRO Campus Porto Velho Zona Norte,  referentes ao EDITAL
Nº 27/2023/PVZN - CGAB/IFRO, DE 10 DE MAIO DE 2023.

1. DO RESULTADO
1.1 O resultado da chamada está apresentado no quadro abaixo, conforme ordem de

inscrições:

NOME ANO DE INGRESSO SITUAÇÃO
RAIMUNDO CAMPOS DA COSTA 2020 HOMOLOGADA
JOÃO VITOR DIAS DE SOUZA 2020 HOMOLOGADA
SILVAN CARVALHO SILVA 2022 HOMOLOGADA
JOÃO PEDRO REGINATO 2019 HOMOLOGADA
NEI MÁRIO DA SILVA RODRIGUES 2019 HOMOLOGADA
WILLIAN GUSTAVO MELO DA SILVA 2020 HOMOLOGADA

*Aluno(a) não está matriculado no CST Redes de Computadores.

1.2 Os(as)  alunos(as) matriculados (as) deverão entrar em contato com a coordenação de

curso  <ccstredes.pvhzonanorte@ifro.edu.br>, para receber as orientações sobre a realização das aulas,
acesso ao Ambiente Virtual de Aprendizagem - AVA e demais assuntos pertinentes à oferta especial.

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral,
em 16/05/2023, às 13:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1936222
e o código CRC 732BC585.

Referência: Processo nº 23243.009789/2022-21 SEI nº 1936222

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0